‘S E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

'ACTA DE COMITE N° 07

UNAVERNHARID
(lx i \\\\l\t H\\\

COMITE CON\ITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO e

i I T E—— s
FECHA 116 de febrero de 2023 | 10:00 a.m.
; - PROGRAMADA |
LUGAR Direccidn Administrativa HORA DE INICIO 10:05 a.m. 05GC18-V1
, INTEGRANTESEINVlTADOS o e |
R Pl : s FESE e L
- NOMBREY ACTIVIDAD/ UE %ASISTE; n¢ NOMBREY ACTlVlDAD/ UE  ASISTE
~ APELLIDOS - ? L APELLIDOS Q | ;
j REALIZA REALIZA 5
SANDRA  ELIANA T L NEIDY ADRIANA  Jefe Oficina
, - Administrativa, LSl g . . ' Si
-RODRIGUEZ f; . . . TINJACA RUEDA | Asesora Juridica
: . Presidente Comité ; !
| PUETLE MO e e
LILIANA SOFIA U AN Subdirector de

Directora Cientifica Sl 5 ELINEIRO %Compras, ‘ SI

CEPEDA AMARIS
. COLMENARES Secretario Comité.

- Subdirectora
: ' Operativa de : ' NELSY DEL ' Subdirectora |
: MARLESBY : . . ! ) ]

3 ' Contabilidad con Si . 6 [ PILARFLOREZ | Operativade .Sl

'SOTELO PUERTO | ) , P )
- Funciones de Director ' CRUZ | Hoteleria

| Financiero (e) | x

~ ORDENDELDIA
1) Lectura del Orden del Dfa:
1) Verificacién de Qudérum.
IN) Verificacién Tareas Comité anterior
-IV) Temas a tratar
V) Conclusiones u observaCIones
V) Cierre
2. Verificacidn de Quorum
N ?Vern‘icaCIon Tareas Comité anterior
‘Temas a tratar:

41 Revisidn y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 01 de 2023, cuyo
objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS
ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
BOGOTA INCLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOQOS; ASEO Y-
DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUlRA CON: sUSs
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIR[\” correspondiente a: I)
“publicacidn de evaluaciones habilitantes”, publicadas el dia 10 de febrero de 2023, 1) observaciones !
y/o subsanacién a las evaluaciones y IlI) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y-
publicacidn de la evaluacidn definitiva.

4.2.Presentacion de Factores Ponderables.



5. Conclusiones 7

6 Cierre.
» ' FECHA
L # COMPROMISOS RESPONS. - CUMPLE AVANCE
; ; CUMPLIM.
Publicar el Acta De Consolidado De
Respuestas A Observaciones al Pliego de L .
j L ~ | Subdirector Bienes
| ) Condiciones y Anexos De La Convocatoria Compras 14/02)202 S| 100 %
H . , . ! mpra (]
Plblica No. 03 de 2023, de acuerdo a lo :,p_ y 4 3
) . Suministros
estipulado en el cronograma de Actividades
de la Convocatoria en mencién.
Informar a la Gerencia sobre el désarrollo del
presente comité y de ser acogida las| Subdirector Bienes ,
2. | recomendaciones de modificacién, elaborar Comprasy 14/02[2023 S 100%
la correspondiente Adenda asi como su Suministros e
publicacidn. :
Coordinar con el drea de comunicaciones del ) .
. . . Ing. Luis Benancio
Hospital, las acciones necesarias para la L
s . I Castellanos
'realizacion de charla/conferencia a . i
J o . lVillamizar -
‘ proveedores sobre Responsabilidad Social | . . f 3
. . Ingeniero Ambiental ; f .
. 3. ‘Empresarlal de manera masiva - 17/02/2023 © NO 00%
' (videoconferencia - Plataformas Virtuales), ; ‘ ‘
g . . Cesar Augusto Cala
' con el fin de establecer en comité de compras A
% . . Bustos - Técnico IV
|y contratos lineamientos, fecha y hora para su i
5 s Compras |
 realizacion. ‘ ,
CUMPLIMIENTO DE TAREAS | | |

BSERVACIONES FRENTE AL

N/A |

 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En Bogotd, a los dieciséis (16) dias del mes de febrero de 2023, siendo las 10:05 a.m. en la Direccion
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del -
dia con el cual se llevara a cabo el presente comité. : I

2. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se

| encuentran presentes en la presente reunidn, la Dra. SANDRA ELIANA.RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA
SOFIA CEPEDA AMARIS, la Dra. MARLESBY SOTELO PUERTO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr.
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. Se verifica el cumplimiento de los compromisos del Comité anterior, donde se evidencia que se da
cumplimiento a las dos primeros compromisos y en referencia al tercer compromiso, este se encuentra con

m HojaNo2des




~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

fecha posterior a la realizacién de! presente comité

4. Temas a tratar:

4.1. Revision y andlisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 01 de 2023, cuyo objeto es:

“PRESTACION DEL _SERVICIOS DE ASEQ Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y

ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO

ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE_ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE_AREAS

HOSPITALARIAS _ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA

SAMARITANA, UNIDAD_FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON _SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” correspondiente a: 1) “publicacién de evaluaciones habilitantes”, ,
publicadas el dia 10 de febrero de 2023, 1I) observaciones yjo subsanacién a las evaluaciones.y ) Respuestaa :

las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva.

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando, que el motivo del presente comité es exponer
el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 01 de 2023, una vez

desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica,
experiencia, Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas y documentos generales) realizada el 10 de
febrero de 2023 y observaciones y/o subsanacidn a las evaluaciones (establecido para los dias 13 y 14 de
febrero de 2023 - 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del
pliego de condiciones, Resolucién N- 042 de 2023 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando
lo siguiente:

441.1. Para la presente Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LIMPIEZA INSTITUCIONAL
LASU S.A.S. y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los
siguientes resultados:

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
TECNICA - GENERALES
] EVALUACION | DECLARACION
NUMERO EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE g . DE DE DE REGISTRO
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA ] .
EXPERIENCIA | SUSTANCIAS | pRESENTACION UNICO
Y O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS |  pROPUESTA | DEL HOSPITAL
LIMPIEZA
1 INSTITUCIONAL | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LASU S.A.S.

44.2. Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS., da

cumplimiento a todos los requisitos habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacién inicial;

por lo tanto, no se presentan observaciones o documentos como subsanacién en referencia a algun

requisito y se procede a presentar la evaluacién definitiva a través del presente consolidado:

Ho}aNo 3 de.S, e
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 DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS e

PUBLICACION DE LAS EVALUACION
EVALUACIONES -EVALUACION .
PROPONENTE INICIAL DEFINITIVA (Publicacién OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
6 d
{publicada el 10 de febrero de 2023) 16 de febrero ? 2023)
CUMPLE DESDE LA EVALUACION
ADMISIBLE ADMISIBLE UACIO JURIDICO
‘ INICIAL
CUMPLE DESDE LA EVALUACION
CUMPLE CUMPLE > LuACIO FINANCIERO
INICIAL
, CUMPLE DESDE LA EVALUACI .
CUMPLE CUMPLE v St ACION TECNICO
INICIAL
LIMPIEZA
; CUMPLE DESDE LA EVALUACION
INSTITUCIONAL LASU CUMPLE | CUMPLE . INICIAL EXPERIENCIA
S.A.S. ; .
» TECNICO AMBIENTAL -
§~ : CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUMPLE | CUMPLE >
‘ INICIAL SUSTANCIAS Y/O
o RESIDUOS PELIGROSOS
LE A EVA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
‘ INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2

4.1.3.Como constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacion de
evaluaciones habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema
Electrénico de Contratacion Publica SECOP i, el dfa 10 de febrero de 2023.

 4.2. Presentacién de Factores Ponderables.

4.2.1.Una vez la empresa LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S., participante de la Convocatoria Publica :

No. 01 de 2023 cumplié con la totalidad de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las |
evaluaciones de los Factores de Ponderacion de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de
Condiciones, numeral 2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacién - 200 puntos) por la ﬁ

Subdireccién de Hotelerfa y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA (Puntuacién) por la Subdireccion de ~'
Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtienen lo siguiente: '

» FACTORES PONDERANTES:

FACTORES PONDERABLES

PUNTUACION MAXIMA

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION

300 puntos

> RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

_ FACTORES PONDERABLES

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

(PUNTUACI()N OBTENIDA)

EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL

200 Puntos
EVALUACIéNECONéMICA 100 Puntos
300 puntos

TOTAL PUNTUACION

HojaNo4des




DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NOTA 1: Se anexa ; ~1‘presente Acta, la evaluacion de Factores Ponderables emitidas por las dreas pertinentes. del
Hospital. | ( A% I juacion Experiencia_General Adicional ~ Subdireccién de Hotelerfa, Evaluacién Econdmica -~
Subdireccidn de Bienes, Compras_y Suministros.

5. CONCLUSIONES
5.1. Analizada la informacidn, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacién definitiva |
dado al proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. y recomienda la publicacién de la presente acta en
la fecha y hora establecida en el cronograma de la Convocatoria Publica No. 01 de 2023.

TAREAS DEF!NIDAS DURANTE EL COMITE

'

' ! N ' FECHADE
# COMPROMISOS ' RESPONSABLE cH ;
f | CUMPLIMIENTO

Publicar en la paglna Web del Hospltal y enla pagma del Sxétema
S Electromco de Contratacidn Publica (SECOP ), la presente acta que | | Subdirector bienes
1. muestra el resultado de evaluacién definitiva; en los termmos' comprasy
: “establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatorla suministros
Pubhca No. 01 de 2023. i

16/02/2023"

6. Siendo las 10:30 a.m., se da por termmado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el
intervinieron.

T /;

SANDRA ELIANA RODRIGUWEZ GARCIA MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente’Comité de Compkas y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

FIRMA DE LOS AS!STENTES A LA REUN!ON

i

# NOMBRE COMPLETO CARGO Y/O ACTIVIDAD
1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica ?_ .
 MARLESBY SOTELO PUERTO : Subdirectora Operativa de Contabilidad con SN %
: g j i Funciones de Director Financiero (e) D TN L\ < \
' 3 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica %Jb/ .
4 NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ ‘ Subdirectora Operativa de Hotelerfa «7/\_,_“ T

HojaNos5des 7



RED DE!

A5

TAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA H

Empresa Social del Estado ‘

DE SERVICIOS DE SALUD

CONVOCATORIA PUBLICA 1 DE 2023- PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEC Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ?
DE LA SAMARITANA BOGOTA INCLUYENDO ALISTARIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE ¢

LA ES.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

AD FUNCIONAL DE Z!PAQUERA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

PROPONENTE: LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS & i P )
LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU SAS
2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL {Puntuacion - 200 Experiencia General ADICIONAL {200 PUNTOS)
untos, Cantr: P,
P ! :‘:t;:te ohjeto Fecha de T Fec.h 2 lvalor contrato Cédigos RUP Ct;xple c n.:{a'm: Observacion Rezulfzdo
4 inicio erminac presentado acreditados © ertificaciones ea
Contrato ion cumple | Vigencia 2023 puntuacion
El contratists se obliga para con el
hospital a prestar el servicios de
aseo y desinfeccidn hospitalaria en
ESE. el Hospital Universitario de la El contrato
El proponente deber acreditar como minimo experiencia en HOSPITAL Samaritana Bogoti: Aseo, 48101560, 43101600, acortado
instituciones prestadoras de servicios de salud de tercer nivel 0 alta  |UNIVERSITA Desinfeccién de 3reas de 7 : . P
™ o0 . . . . ) 2153500, 76101500,] Cumple cumple con
complejidad, pdblicas o privadas (de més de 80 camas), enla RICDELA alistamiento de alimentos para 76101600, 76111500, | (folio 530) $5.148.126.400 los requisitos
prestacidn del servicio de as¢o y desinfeccion de reas hospitalarias | SAMARITA pacientes y distribucién de los 16-feb-14 | 28-feb-15 | $ 2.859.652.260 76111600, ‘78121800. Reporte (4.438,04 ara ?.lalorar
mediante makimo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados. La MA mismos en la unidad funcional de 76121800‘ ?612230(5 F!Ulg 16 SMMLY) Féx eriencia
verificacidn del nGmero de contratos para la acreditacidn de Bogoti y a prestar el servicio de Y ‘ iy
. . P, e PR " Py . . 80111700, 30101700 General
expetiencia genérica se realizara de 1a siguiente manera: Contrato No | aseo y desinfeccidn Hospitalaria en Adicional
110-2014 {as Unidades funcionales de
RANGO HUMERODECONTRATOSDELOS CUALES CADAUNODELOS ONTRATOS Zipaquirk y Girardot con lo
ELPROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PRESENTADOS PARAVALER :
GEMERAL L& PRESENTE EXPERIENCIA respectivos puestos de salud de
DEBERA CERTIFICAREL 1002 cadala unidad funcional.
DEL PRESUPUESTO OFICIAL - —
EXPRESADO EN SHMLY. Prestacion de servicios de aseo y
a DE1HASTAZ CONTRATOS 100 PUNTOS desinfeccidn hospitalaria en la
=3 DE 3HASTA4CONTRATOS 200 PUNTOS Unidad Funcional de Bogoté y
Los contratos aportados en la Experiencia General &dicional, deberan| ESE. Aseoy Desinfeccicn de dreas de Elcontrato
. HOSPITAL i i i
48101500 EQUIPOS PARA CALENTAR O COCINAR UNIVERSITA ?fé:’:{i;? d?::;;:';gf’: S 48101500, 48101600, apartado
48101600 EQUIPOS PARA PREPARADO DE ALIMENTOS A . : 72153500, 76101500,] Cumple cumple con
RIODE LA | mismos en la Unidad Funcional de " $5.737.267.200 L 200
72153500 SERVICIQ DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA SAMARITA Bo 5. - 2 76101600, 76111500, | (folio 531} los requisitos
i gotd; Aseo y deinfeccion de O1-mar-15 | 31-may-16 | $ 3.409.982.443 (4.945,92SMMLY PUNTOS
76101500 DESINFECCION NA Sreas hospitalria en |3 Unidad 76111600, 76121600, | Reporte 3 para valorar
76101600 DESCONTAMINACION DE MATERIALES FELIGROSOS Funcinal de Zipaquird con sus 76121300, 76122300, RUP #29 Experiencia
76111500 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO BE EDIFICI conerato No respectivos puestos de salud y 80111700, 80101700 General
76111600 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFICY 133-2015 Aseo y Desinfeccidn hospitalaria Adicional
76121600 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS en la unidad Funcional de Girardot
76121900 DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROSOS con sus respectivos puestos de
76122300 SERWVICIOS DE RECICLABLES salud
801700 RECLUTAMIENTO DE PERSONAL
90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA Prestacidn del servicio de aseo y
El proponente debe anexar las certificaciones referidas, minimo con I Desinfeccidn de areas hospitalarias
1. lombre o razdn social de la entidad que certifica. ESE asistenciales y administrativas para
2. Nombre o razdn social del contratista. HOéP.IT.AL la E.E.E. Hospital Universitario de la El contrato
3. Nimero y objeto del contrato. Samaritana Bogotd, incluyentdo 48101500, 48101600,
AP e UNIVERSITA ) . 2 aportado
4. Fecha de iniciacidn y de terminacidn del contrato, - alistamiento, preparacidény 72153500, ¥6101500,] Cumple
RIODE LA . P i N $5.535.021.200 { cumple con
5. ¥alor del contrato. SAMARITA distribucion de alimentos; aseo y 76101600, 76111500, | (folio 532) L
. N . . . . . 2 . . . 01-mar-21 | 05-ene-22| $4.771570.833 (4.77157 los requisitos
6. Nombre y firma del funcionario competente, quien expide 1a certifica NA desinfeccidn de 2reas hospitalarias 76111600, 76121600, | Reporte SMMLY) ara valorar
7. Direccidn y teléfono de la entidad que certifica. asistencia les y administrativas de 76121800, 76122300, RUP # 165 pE“ eriencia
8. Calificacién del servicio Satisfactorio o Excelente c 1a E.$.E. Hospital Universitario de la 80111700, 80101700 Ly
ontrato No . P N General
314-2021 Samaritana Unidad Funcional de adicional
Zipaquirpa con suys respectivos
puestos de salud ; y el Hospital
Regional de Zipaquits
¥alor Presupuesto total Convocatoria 1 de 2023:
$3.933.653.178
NELSY DE PILAR FLOREZ cnuz v i} ) o o N R " ) L
E£.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
S A m RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Centro De Salud Cogua ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cayetano / Vereda la Unién mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Humanizando ia satud
transformamos vidas

HO5520.%



o bed

-0 DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

DE SERV!CIOS DE SALUD

EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 DE 2023

AREA SOLICITANTE: SUBDIRECCION DE HOTELRIA
RESPONSABLE: NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ
SOLICITUD No. 0C000020230008

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIOS DE ASEO Y DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS PARA LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA IN-CLUYENDO ALISTAMIENTO, PREPARACION Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS; ASEO Y
DESINFECCION DE AREAS HOSPITALARIAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y DEL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

VALOR TOTAL DEL CDP No. 562 DE 2023

$3.933.653.178

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

$2.096.428.325

UNIDAD FUNCIONALDE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS CENTROS
DE SALUD.

$337.241.310

HOSPITAL REGIONAL

$1.499.983.543

VALOR TOTAL ADJUDICADO LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S. | $3.933.650.280
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA |  $2.096.427.690
UNIDAD FUNCIONALDE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS CENTROS $337.240.050

DE SALUD.

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

$1.499.982.540

REQUISITOS Y/O CONDICIONES A VERIFICAR PARA EL DESARROLLO DE LA EVALUACION ECONOMICA

UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

CONCEPTO
REQUISITO Y/O CONDICION VERIFICADA DE OBSERVACION
EVALUACION
La evaluacion se realizara verificando que el o los proponentes se hayan El proponente LIMPIEZA INSTITUCIONAL ~ LASU S.A.S. Oferta la totalidad de los
presentado a la totalidad de los items requeridos de acuerdo al anexo 5| CUMPLE |, .
. items Requeridos.
{Cuadro Economico).
El presupuesto oficial para cada unidad funcional no puede ser sobrepasado Revisada la oferta economica presentada por el proponente LIMPIEZA
presup P ) P pasac INSTITUCIONAL LASU S.A.S., se observa que los valores presentados para cada
en las ofertas presentadas, si alguna oferta sobrepasa el presupuesto oficial CUMPLE ) . .
) unidad funcional no sobrepasa el presupuesto oficial dado a cada una de ellas en la
sera causal de rechazo. o
presente Convocatoria Publica.
‘ E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tek: 40770?/
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

Centro De Salud Cogua -~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Unidn mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

INFORMACION DEL

. REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL o ENTE REQUISITOS HABILITANTES CONOERATES
wor | | EVALUACIG ’
, UNITARIO | VALORTOTAL EVALUACIO | DECLARACI | EVALUACIO | EVALUACIO
MES PUNTOS DE EvALUACIO | EVAL : N EVALUACI
No. | CODIGO PUNTO HORARIO | TIEMPO A | . NTECNICA | ONDE N DTOS L
) PRODUCTOICONCEP , PUNTOSDE | | ASEO | EVALUACIO N EXPERIENC |  ON
iTE | INSTITUCION S DE DIAS DE . | CONTRATA | ! YDE | SUSTANCIAS | GRLES '
M I T0 s TUROS | RMESED |  ASEO | REQUERIDOS | NJURDICA | FINANGIER | cyorprc o i IA ECONOMIC
, REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A IA N ) GENERAL A
' S (INCLUIDO | POR 7 MESES ADICIONAL
o ORT M PELIGROSO
1 Lunes aDomingo | ° o | 7meses | $2870.450,00 | $20.093.150,00
7 | Luncs 2 Domings - 6_a'[r)nma 7| s | SO0 | SOATST0
" Toneabomings | TP | 7mosas | STOS0BTST0, | $7635709500 CUMPLE
SERVICIO DE ASEO pm | 0| 0 CUMPLE (100
1| servotaooz | ¥ DES'NA;EE%'ON DE] 4 Lunes aSbado | © o 2 7meses | MT15800 | 47781102000 | ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE (200 PUNTOS)
HOSPITALARIAS . Lunes aDomingo | Opmab | - | §26.856.7700 | $180.990.390,0 PUNTOS) | 110 504
Nocturno am ! ol | 0
Lunes a Domingo 7pma7 $10.091.440,0 | 4
3 Noclumo am | 7 meses 0 §70.640.080,00
2 Lunesasabado | TGPEY | 7meses | 8555787000 | $3890509000
VALORTOTAL | S2055471 631, OTAL 300 PUNTOS

PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S.

INFORMACION DEL

REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL PROPONENTE REQUISITOS HABILITANTES PONDERANTES
VALOR EVALUACIO
: N .
aesC | “huiros oe EVALUACIO | EVALUACIO | DECLARACI | EVALUACIO AN evavoac
No. CODIGO PUNTO HORARIO | TIEMPO A i 4 N TECNICA ON DE N DTOS -
. PRODUCTO/CONCEP ' PUNTOS DE I ASEQ EVALUACIO N EXPERIENC ON
ITE | INSTITUCION S DE DIAS DE | CONTRATA i Y DE SUSTANCIAS GRLES
M AL TO ASEO TURNOS | R (MESES) ASEQ REQUERIDOS | NJURIDICA | FINANCIER EXPERIENC YI0 ANEXO 1Y 1A ECONOMIC
; i REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A A RESIDUOS 2 GENERAL A
! S (INCLUIDO | POR7 MESES PELIGROSO ADICIONAL
| IVA) »
| S
7 Lunes a Domingo 6ama2 7 meses $16.922.400,0 $1 18.456.800,0
pm 0 0
. 1pmal .
4 Lunes a Domingo 7 meses $9.669.750,00 | $67.688.250,00
SERVICIO DE ASEO ¢ o CUMPLE C”(Q“O%'-E
. ma ;
1 | servoraonz | Y DESII;I'\I;F[EE(/)\(élON DE 3 Lunes a Sabado ppm ; Tmeses | $7.069.020,00 | $49.483.140,00 | ADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (200 PUNTOS)
: PUNTOS
HOSPITALARIAS 2 Lunes aDomingo | ° p;“maf; Tmeses | $4.907.850,00 | $34.354.950,00 ) FOLIO 595
1 Lunes a Sabado fama?2 7 meses $2.355.960,00 | $16.491.720,00
i : E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
@\&9‘32\9: S A m ‘ . RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
CRwrr e UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANliAﬂA Unidad Funcional Zipaquird / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
! fﬁ@ Homanizando la satud Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Tt seemn Py transformames vidas Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE SERVICIOS DE SALUD

DE LA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

pm
3 Lunes a Domingo 7 a:ma 41 7meses | $7.252170,00 | $50.765.190,00
VALORTOTAL | $337:240050.0 TOTAL: 300 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA - LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.AS.
) INFORMACION DEL REQUISITOS
INFORMACION DEL HOSPITAL NN REQUISITOS HABILITANTES TS
VALOR EVALUACIO ’
~ UNITARIO | VALOR TOTAL . | EvALUACIO | DECLARACI | EVALUACIO | EVALUACIO
; MES PUNTOS DE gvALUACIO | EVA! . N EVALUACH
No. | CODIGO PUNTO HORARIO | TIEMPO A . : NTECNICA | ONDE N DTOS -
) : PRODUCTOICONCEP - PUNTOS DE ASEO | EVALUACIO N : EXPERENC |  ON
iTE | INSTITUCION o S DE DIAS ‘0E | coNtRaTA | PUNTOS o s | O NANGIER | . YDE | SUSTANCIAS | GRLES R ECORBHIC
M AL ASEO TURNOS | R (MESES) REQU EXPERIENC YI0 ANEXO 1Y
REQUERIDO | (INCLUIDO IVA) A R B oS y GENERAL A
$ (INCLUIDO | POR 7 MESES ADICIONAL
PELIGROSO
VA) ,
” Lonee 2 Domngo | © s 2 Teses | SOTEAOD SEDET0400
CUMPLE
Ysggllhclg 85321;& o e aDominge | | om 5| oo | B1083200 SIS 200 - e
1| servo13002 : ADMISIBLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE (200 PUNTOS)
AREAS ) Spmad $35576.500,0 | $249.04.500,0
" Lunes a Domingo 7 meses PUNTOS)
HOSPITALARIAS am 0 0 L0595
, Tamad $47.222.050,0 | $330.554.350,0
17 Lunes a Sabado 7 meses
pm 0 0
vaLorTOTAL | ¥ "‘99'982'54& TOTAL: 300 PUNTOS

CONSOLIDADO PROPUESTA ECONOMICA
VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA $2.096.427.690,00

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA UNIDAD $337.240,050,00
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD R

VALOR TOTAL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA $1.499.982.540,00

VALOR TOTAL PROPUESTA ECONOMICA $3.933.650.280,00
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E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-90

UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional leaquué {Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977

Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977




